
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Степнянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» декабря   2020 г.                                                                                         №  466-ОД 

 

Об утверждении плана по устранению недостатков,  

выявленных в ходе проведения 20 этапа  

независимой оценки качества условий оказания услуг 

МОУ «Степнянская ООШ» на 2021  год 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и 

на основании отчета по результатам сбора, обобщения и анализа информации для 

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательными организациями Краснояружского района 

Белгородской области 
 

приказываю: 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг МОУ «Степнянская ООШ»  (Приложение 

№1). 

2. Заместителю директора Политовой В.Н. разместить План по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг МОУ «Степнянская ООШ»  на официальном сайте образовательной 

организации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                  Н.И. Шаповалова 

 

 

 
 

 

  



Приложение1  

к приказу № 466-ОД от 30.12.2020  

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 20 этапа независимой оценки качества условий оказания услуг 

общеобразовательных организаций  
МОУ «Степнянская ООШ» Краснояружского района 

на 2021 год 
№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный исполнитель  

(с указанием фамилии, имени, 

отчества и должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

реализованные 

мероприятия по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации 

1. Соответствие информации о 

деятельности организации социальной 

сферы, размещенной на 

общедоступных информационных 

ресурсах, ее содержанию и порядку 

(форме), установленным 

законодательными и иными 

нормативными правовыми актами 

Российской Федерации 

Приведение в соответствие 

документов размещенных на 

официальном сайте МОУ 

«Степнянская ООШ» в 

соответствие с нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации 

01.02.2021 год Шаповалова Н.И.,  директор    

2. Доля получателей услуг, 

удовлетворенных открытостью, 

полнотой и доступностью информации 

о деятельности организации 

социальной сферы 

Своевременное размещение 

информации о деятельности 

учреждения на официальном сайте 

ОУ 

Постоянно Шаповалова Н.И.,  директор    

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. Оборудование территории, 

прилегающей к организации, и ее 

помещений с учетом доступности для 

инвалидов: 

- оборудование входных групп 

пандусами/подъемными платформами; 

- наличие выделенных стоянок для 

автотранспортных средств инвалидов; 

- наличие адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных дверных 

проемов; 

Выделение стоянок для 

автотранспортных средств 

инвалидов 

 

 

 

2021 год 

 

Шаповалова Н.И.,  директор    



№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный исполнитель  

(с указанием фамилии, имени, 

отчества и должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

реализованные 

мероприятия по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

- наличие сменных кресел-колясок; 

- наличие специально оборудованных 

санитарно-гигиенических помещений в 

организации. 

 


